
ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 20. listopadu 2013 
 

 

Přítomni       Omluveni 

prof. PaedDr. Mikhail Bril, DrSc.   doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 

prof. Ing. Václav Bunc, CSc.    prof. Ing. František Maršík, DrSc. 

doc. PhDr. Josef Dovalil, CSc. 

doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.   Host: 

doc. PhDr. František Dvořák, CSc.   PaedDr. Tomáš Miler 

prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D.   

doc. MUDr. Jan Heller, CSc.  

prof. Ing. Miroslav Husák, CSc. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.        

doc. PaedDr. Bronislav Kračmar, CSc. 

doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 

doc. PhDr. Viléma Novotná 

doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 

prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. 

prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D. 

doc. PhDr. Dušan Tomajko, CSc. 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
 

 

Z 26 členů VR bylo přítomno 24 členů, VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 

bodech.  

 

Kontrola zápisu ze zasedání VR dne 16. října 2013, zápis byl schválen. 

Předseda VR požádal o odsouhlasení programu – VR jednohlasně souhlasila. 

 

Program 

1. Informace předsedy VR 

2. Kontrola a schválení nových garantů studijních programů a oborů 

3. PRVOUK  

4. Různé – Výsledky hodnocení výročních zpráv studentů doktorského studia 

5. Habilitační řízení MUDr. Aleny Kobesové, Ph.D. 

 

1. Informace předsedy VR 

1.1. Předseda přivítal členy VR a informoval, že bod různé bude projednán před habilitačním 

řízením MUDr. Aleny Kobesové, Ph.D.  

1.2. Předseda VR připomněl předsedům oborových rad úkol z akreditační komise týkající se 

zpřesnění a definování rozdílu mezi biomechanikou a kinantropologií.  

 

  



2. Kontrola a schválení nových garantů studijních programů a oborů – Dr. Tomáš Miler 

2.1. Informoval členy VR o potřebě schválení stávajících garantů studijních programů, garantů 

studijních oborů a schválení nového garanta oboru u nově akreditovaných studijních oborů 

Ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání a Učitelství pro střední školy  

(v bakalářské a navazující magisterské formě studia) – akreditováno 14. 9. 2013.  

Uvedl, že toto opětovné schvalování ze strany VR souvisí s novelou čl. 23 Statutu 

Univerzity Karlovy v Praze, která rozšiřuje funkci garanta na doktorské studium, v 

bakalářském a magisterském studiu pak nově zavádí funkci oborového garanta a upravuje 

definici rady garantů. Současně s touto novelou vstupuje v platnost Opatření rektora UK 

č.10/2013 „Činnost garantů studijních programů, oborových garantů a oborových rad“. Toto 

opatření nabývá účinnosti současně s novelou čl. 23 Statutu, dne 1. 10. 2013). 

2.2. Podklady pro průběh hlasování: 

- Schválení návrhu stávajících garantů studijních programů a oborů 

- Schválení návrhu na jmenování prof. PhDr. Pavla Slepičky, DrSc. garantem pro nově 

akreditované studijní obory:  

a) Ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání (dvouoborové studium v 

bakalářské formě) 

b) Učitelství pro střední školy – Ochrana obyvatelstva (dvouoborové studium v 

navazující magisterské formě) 

VR oba návrhy odsouhlasila (z 26 členů VR bylo přítomno 24 členů, 23 hlasovalo kladně, 0 

záporně, 1 se hlasování zdržel). 

 

3. PRVOUK 

3.1 Předseda VR informoval o seminářích konaných v rámci PRVOUK: 

- PRVOUK P15 pořádal sedm seminářů ve spolupráci s Pedagogickou fakultou UK 

- PRVOUK P39 pořádal 15 seminářů bez anonce na webových stránkách 

- PRVOUK P38 pořádal jeden seminář, další seminář se uskuteční 21. 11. 2013  

 

4. Různé 

4.1 doc. B. Kračmar informoval o výsledcích hodnocení výročních zpráv studentů doktorského 

studia v akademickém roce 2012/2013. Výsledky hodnocení jsou přílohou tohoto zápisu.  

4.2 Předseda VR UK FTVS informoval, že příští zasedání VR UK FTVS se uskuteční  

22. 1. 2014. 
 

5. Habilitační řízení MUDr. Aleny Kobesové, Ph.D. 

5.1  Obor: Kinantropologie 

Habilitační práce: Posturálně-lokomoční funkce a její význam v komplexní rehabilitaci 

pacientů s dědičnou polyneuropatií 

Název habilitační přednášky: Komplexní rehabilitace pacientů s dědičnou polyneuropatií 

 

Habilitační komise pracovala v tomto složení: 

Předseda:  prof. Ing. Václav Bunc, CSc. – UK FTVS 

Členové:  prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc. – JČU ČB, Zdravotně sociální fakulta 

prof. MUDr. Jarmila Sieglová, DrSc. – LF MU Brno, Klinika funkční 

diagnostiky a rehabilitace 

prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. – UP Olomouc, FTK, Katedra  

fyzioterapie 

  doc. MUDr. Michal Mayer, CSc. – UP Olomouc, FTK, Katedra fyzioterapie 

 

Habilitační komise určila tyto oponenty: 

  prof. MUDr. Jan Novotný, CSc. – MU Brno, FSpS 

  doc. MUDr. Vlasta Tošnerová, CSc. – UK LF Hradec Králové 

  doc. MUDr. Jaromír Musil, Ph.D. – oddělení TRN NsP Mělník  

 



Za skrutátory byli zvoleni (z 26 členů VR bylo přítomno 24 členů, 24 členů hlasovalo 

kladně, 0 záporně, 0 členů se hlasování zdrželo):  

  doc. PhDr. Viléma Novotná  

  doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 

 

V úvodu habilitačního řízení předseda VR představil předsedu, členy habilitační komise a 

oponenty. Předseda habilitační komise poté představil habilitantku, její curriculum, 

pedagogickou a vědeckou činnost a přednesl stanovisko habilitační komise. Na základě výše 

uvedených skutečností a s přihlédnutím k oponentským posudkům habilitační práce 

Posturálně-lokomoční funkce a její význam v komplexní rehabilitaci pacientů s dědičnou 

polyneuropatií (všechny tři kladné), dospěla habilitační komise k závěru, že  

MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. je uznávanou vědeckou osobností v oboru a splňuje všechna 

základní kritéria pro udělení vědecko-pedagogické hodnosti docent.  

Na základě výsledků tajného hlasování (počet kladných hlasů 5, počet záporných hlasů 0, 

počet neplatných hlasů 0), proto komise doporučuje VR UK FTVS postoupit návrh na 

jmenování MUDr. Aleny Kobesové, Ph.D. docentem pro obor Kinantropologie k dalšímu 

řízení. 
 

Habilitační přednáška 

Uchazečka přednesla habilitační přednášku na téma Komplexní rehabilitace pacientů s 

dědičnou polyneuropatií. 

 

Obhajoba habilitační práce 

Po ukončení habilitační přednášky byla zahájena obhajoba habilitační práce. Nejprve byly 

předneseny oponentské posudky jednotlivými oponenty, následně byly habilitantkou 

zodpovězeny otázky v nich položené. Oponenti reagovali na odpovědi habilitantky a poté 

následovala veřejná rozprava. 

 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě byla položena řada otázek od členů Vědecké rady, habilitační komise a 

oponentů (prof. J. Pirk, prof. V. Bunc, doc. V. Süss, doc. B. Kračmar, prof. P. Kolář,  

doc. K. Jelen, prof. M. Waic, doc. J. Novotný, prof. M. Husák, prof. J. Novotný, 

doc. J. Heller, doc. Z. Svozil). MUDr. A. Kobesová v diskusi odpovídala na položené 

otázky. 

 

Na závěr veřejné rozpravy předseda habilitační komise znovu zopakoval stanovisko 

habilitační komise a  oponentů k pedagogické a vědecké způsobilosti. Poté předseda VR 

požádal hosty, aby opustili jednací místnost a zahájil uzavřenou část jednání - neveřejnou 

rozpravu.  

 

Neveřejná rozprava 

V neveřejné rozpravě vystoupilo několik členů VR (doc. V. Novotná, doc. V. Süss).  

 

Výsledek tajného hlasování 

Na zasedání VR bylo přítomno celkem 24 členů z 26 členů VR. Rozdáno bylo 24 lístků a 

odevzdáno bylo: 20 kladných, 4 záporných a 0 neplatných hlasů. 

 

Závěr 

Předseda VR vyhlásil výsledek tajného hlasování za účasti uchazečky. Habilitační řízení 

MUDr. Aleny Kobesové, Ph.D. bylo úspěšné a bude postoupeno k dalšímu řízení na UK. 

 
 

V Praze dne 20. listopadu 2013 

zapsala: Müllerová 

schválil: předseda VR UK FTVS Praha 


